Data Viterbi, XVIII kalendas iulii. 

371

[1146], juny, 14. Viterbo
Carta papal. Butlla “Ad tuam”. Carta del papa Eugeni [III] adreçada a 

Berenguer, arquebisbe de Tarragona, en què li fa saber que el bisbe 
[Guillem] de Roda no vol complir la sentència que ell va eme-
tre amb relació a les esglésies de Barbastre, de Bielsa, de Gistau i  
d’Alquèssar. Li fa saber que ha amenaçat el bisbe de supendre’l  
i de prohibir que es facin oficis divins en aquestes esglésies, si no 
compleix allò que li ha ordenat abans de tres mesos.

 [A]  Original perdut.
 B ACH, Pergamins, arm. 6, lligall 2, núm. 110. Segle xii.
 a Kehr, 1928, doc. 55, p. 358-359. Data: [1146], juny, 14. Viterbo.
 b* durán, 1965, doc. 175, p. 197-198. Data: [1146], juny, 14. Viterbo.
 Esment: Kehr, 1928, p. 142.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri Be-
rengario77 Terrachonensi archiepiscopo salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Ad tuam credimus notitiam pervenisse, qualiter falsis damp-
natis privilegiis, que frater noster Rotensis episcopus nobis contra 
Oscensem representaverat, possessionem Barbastri et aliarum eccle-
siarum, videlicet de Belsa et de Gestal et de Alchezar, cum omnibus 
suis pertinentiis, Oscensi episcopo communicata78 fratrum nostro-
rum consilio adiudicavimus. Verumptamen,79 sicut ipsius querimo-
nia indicat, idem frater noster Rotensis episcopus nobis inobediens 

76. a: III.
77. Abreujat en B.
78. a: communicato.
79. a: verumtamen.
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et rebelis80 existit et eandem restitutionem iuxta mandatum nostrum 
adimplere contempnit. Quia igitur que iudicii veritate decisa sunt, 
nulla debent in posterum refragatione turbari, per apostolica tibi 
scripta mandamus, quatinus ipsum Rotensem episcopum iuxta sen-
tentiam et mandatum nostrum ecclesias de Belsa et de Gestal et de 
Alchezar, cum omnibus pertinentiis suis, Oscensi episcopo restituere 
et in pace dimittere districte commoneas. Quod si contemptor extite-
rit, ipsum a tanta presumptione desistere pro tui officii debito coher-
ceas. Nos autem te scire volumus quia nisi infra III menses post litte-
rarum nostrarum susceptionem mandatum nostrum de restitutione 
compleverit, ipsum ab officio episcopali suspendimus et in eisdem 
ecclesiis divina prohibemus officia celebrare.81

Data Viterbi, XVIII kalendas iulii. 
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1146
Afillament. Òria afilla el seu germà Gil així com la seva muller Maria 

i llurs fills. Ho fa pel servei que li feren i que li faran en el futur. A 
canvi, els dona tot allò que té.